



Jason Reynolds

Sunny

Der Sound der Welt

Rhythm is it!

Sunny ist ein Sieger. Er gewinnt jedes Rennen, ist der Schnellste auf der 1600-Meter-Strecke. Und sein Vater treibt ihn an. Das Ziel ist klar: So schnell rennen wie Sunnys Mutter früher. Immer der Beste sein!

Nur hasst Sunny das Laufen. Er will frei sein, träumt vom Tanzen, von Moves, Rhythmus, Beats. Für ihn ist alles Sound. Und dann kommt der große Wettkampftag, vor dem Sunny solche Angst hatte. Kann er seinem übermächtigen Vater zeigen, wer er ist und endlich seinen Traum leben?

Jason Reynolds

Sunny

Der Sound der Welt

Deutsche Erstausgabe 192 Seiten

ISBN: 978-3-423-64046-6

EUR 14,95 [DE]

EUR 15,40 [AT]

ET 28. Februar 2019

Übersetzung: Übersetzt von

Anja Hansen-Schmidt

Zusatzinfos:

Lehrerprüfexemplar

Lesealter ab 12

Übersetzer*in: Anja Hansen-

Schmidt

dtv



© Martin Hangen

Autor*in

Jason Reynolds

Jason Reynolds studierte Literaturwissenschaften an der University of Maryland. Seine Bücher sind in den USA nicht nur Bestseller, sondern auch vielfach ausgezeichnet. Sein Buch > Long Way Down < wurde nominiert für den Deutschen Jugendliteraturpreis. Für den Kinderroman > Ghost < erhielt er den LUCHS des Jahres. Jason Reynolds ist in den USA ein Literaturstar. Er lebt in Washington, D.C.

dtv

Übersetzer*in

Anja Hansen-Schmidt

Anja Hansen-Schmidt, 1970 geboren, studierte Amerikanistik, Anglistik und Politik in Tübingen und Minnesota. Seit 1999 arbeitet sie als freie Übersetzerin. Für die Reihe Hanser hat sie u.a. die Lauf-Reihe von Jason Reynolds übersetzt.

News

Luchs 2018

Jason Reynolds wurde 2018 für Ghost mit dem November-Luchs der ZEIT und Radio Bremen ausgezeichnet.

Carnegie Medal 2021

Jason Reynolds wurde mit der Carnegie Medal 2021 in der Kategorie Kinder- und Jugendbücher ausgezeichnet.

Jahres-Luchs 2018

Für die Übersetzung von Jason Reynolds Ghost wurde Anja Hansen-Schmidt im Jahr 2018 mit dem Jahres-Luchs der ZEIT und Radio Bremen ausgezeichnet.

Jahres-Luchs 2018

Jason Reynolds wurde 2018 für Ghost mit dem Jahres-Luchs der ZEIT und Radio Bremen ausgezeichnet.

Deutsche Akademie für Kinderund Jugendliteratur 2021

Jason Reynolds wurde von der Deutschen Akademie für Kinderund Jugendliteratur für das Hörbuch des Monats September 2021 ausgezeichnet.

Luchs des Monats 2021

Jason Reynolds wurde mit dem Luchs des Monats für das Buch des Monats Juni 2021 ausgezeichnet.



Kimi-Siegel 2020

Jason Reynolds wurde mit dem Kimi-Siegel 2020 in der Kategorie Vielfältige Kinder- und Jugendbücher ausgezeichnet.

Deutsche Akademie für Kinderund Jugendliteratur 2019

Jason Reynolds wurde von der Deutschen Akademie für Kinderund Jugendliteratur für das Jugendbuch des Monats Oktober 2019 ausgezeichnet.

"Für alle" ist Jugendbuch des Monats

Die Jury der Deutschen Akademie für Kinder- und Jugendliteratur e.V. empfiehlt "Für alle" als Jugendbuch des Monats April 2022

Kimi-Siegel 2020

Jason Reynolds wurde mit dem Kimi-Siegel 2020 in der Kategorie Vielfältige Kinder- und Jugendbücher ausgezeichnet.

Pressestimmen

»In allen vier Bänden stehen liebevoll und authentisch gezeichnete Charaktere im Mittelpunkt.«

1001 und 1 Buch, Valerie Meinitzer



Autor*in Jason Reynolds bei dtv

- Coole Nummer, Paperback, ISBN: 978-3-423-65018-2
- Brüder, Hardcover, ISBN: 978-3-423-64068-8
- Stamped Rassismus und Antirassismus in Amerika, Hardcover, ISBN: 978-3-423-64083-1
- Asphalthelden, Hörbuch, ISBN: 978-3-7424-2003-9
- Sunny, Hardcover, ISBN: 978-3-423-64046-6
- Lu, Hardcover, ISBN: 978-3-423-64047-3
- Asphalthelden, Hardcover, ISBN: 978-3-423-64078-7
- Ghost, Taschenbuch, ISBN: 978-3-423-62744-3
- Stamped Rassismus und Antirassismus in Amerika, Hörbuch, ISBN: 978-3-7424-2118-0
- Long Way Down, Taschenbuch, ISBN: 978-3-423-62776-4
- Patina, Taschenbuch, ISBN: 978-3-423-62778-8
- Nichts ist okay!, Taschenbuch, ISBN: 978-3-423-62677-4
- Für alle, Hardcover, ISBN: 978-3-423-64088-6
- Rassismus, Antirassismus und du, Hardcover, ISBN: 978-3-423-64098-5
- Die Sache mit dem Glücklichsein, Taschenbuch, ISBN: 978-3-423-62725-2